
i  Dziś, Siej Gertrudy Panny, 
utro, Śgo Gabryela Archanioła.

. 1 ne8^4J w Kościele Archi-Katedrzlnym i Metropoli- 
. .  Sgo J a n a , Najdostojniejszy Metrooolita J X .  Pe- 
1 * wyświęcił 7 ua Kapłtnów, 2 na Dyakonów, 11 

na Subdyakonów, 16 na mniejsze święcenia, razem 36 
^/święconych; z Semharjom Śgo J a n a , Akadsmji Du- 
cnownej, Seminarjum Śgo K r z y ż a , oraz ze Zgromadzeń: 
o  • A uguatjanów , Dominikano to, B ernardynów  i 
Reform atów.

Pojutrze w Kościele XX. Karm elitów  na Lesznie, ob
chodzona będzie doroczna Uroczystość Śgo J ó z e f a  Oblu- 

lenica N. MARJI PANNY, i szczególniejszego Patrona 
szczęśliwej śmierci, z Odpustem zupełnym, Processjami 
* Kazaniami, które prawić będfj XX. B ern ardyn i z Kra
sowskiego Przedmieścia; oraz nowo wyświęceni Kapła- 
nj tegoż Klasztoru, Piotr-Chrizolog M ajew ski i Sta
nisław M ałachowski, odprawiać będą: pierwszy o go
dzinie lOej podczas Woty wy przed Ś* J ó z e f e m , drugi o 
£odz: l le j  podczas Summy Primitiae, po skończeniu 
których, udzielą Wiernym CHRYSTUSOWYM błogo
sławieństwo przez kładzenie rąk na głow y.

Pojutrze jako w uroczystość dnia Śgo J ó z e f a , przy- 
P«da Odpust w Kościele Parafjaloym P. MARJI, oraz
dd ^m C.io âc^ : Karmelitó w  na Krako:-Przedoa:,
«T. W tzy tek  i P o-P aulińskim  Śgo DUCHA.

„■,52“ A .̂m'n'stracyjna Królestwa, zatwierdziła nastę
pujące zar y : , ) d ,a Klasztoru XX. B ernardynów  w Ka
liszu rs. 90; 2) dla Kościoła w Lgocie rs. 108, przez 
Joannę z Borowskich O sińską, uczynione.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła daro
wiznę jednego składu roli bliżej w akcie oznaczonego 
dla Klasztoru XX. B ernardynów  w m. Warcie, przez* 
Anastazję C ieślakiew ioz, uczynioną.

Z  P etersbu rga , d . 8 go Marca.
Z dwóch raportów Dyrektora Głównego Departamentu 

Pocztowego do Rządzącego Senatu, okazujes>ę: ljże  dwa 
udziały drogi bitej z Kijowa do Brześcia Litewskiego, 
dostały ukończone i otwarte dla jazdy 18 Listop: (y. s .) 
to61, jeden na przestrzeni 44 wiorst od miasta Równa 
do wsi Palczy, a drugi na przestrzeni 15 wiorst od m.

owla do stacji Lubitowki; 2) źe w skutek przeniesienia 
fwcji pocztowych na tejże drodze, do budowli na ten cel 
Kosztem Rządu wystawionych w Gub: Kijowskiej, stacje 
«  obecnie znajdują się w następujących od siebie odle
głościach: z Kijowa do Barszczogówki 14 wiorst, do 
W ow szczyzny \ Y j t  w., do Fassowski 19r/ 2 w., do 
^tawiszczy 15 w., do Koczerewa 15 w., do Korostyszewa 

w., do Kmitowa (w Gub: Wołyńskiej) 14 w.

Jutro, jako w wigilję imienin ś. p. Józef i H U , Naczel
nika w Zarządzie Komunikacji, odbędzie się zaspokój 
duszy Jego w Kościele XX. K arm elitów  na Lesznie, o 
Kodz:10l/ 2 z rana, Wotywa; na którą pozostałe Dzieci, 
Sapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Jutro o godzT lite j  z rana, w Kościele XX. Bernar
dynów , za spokój duszy ś. p. Józefa M arczew skiego, 
Obywatela miasta stołecznego Warszawy, zostanie od
byte Nabożeństwo żałobne;, na które pozostała Wdowa 
zDziećmi, zapraszaFamilję i życzliwych Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę imienin ś. p. Józefa M rowiń
sk iego , b. Majora Wojsk Polskich, (w wigilję Śgo J ó 
z e f a ), odprawione zostanie żałobna Nabożeństwo w K o- 
ściele XX. Reform atów, o godz: lOtej z rana; na które 
w smutku pogrążona Wdowa wraz z Dziećmi i Wnuka
mi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci, ś. p. Franci
szki z Czajkowskich P itze , odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo za spokój jej duszy, o godz: lOtej z rana, w Ka» 
ściele XX. B ernardynów ; na które pozostały Mąż wraz 
z Synem, zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godz: lOtej z rana, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo w Kościele 0 0 .  Kapucynów , za duszę fi. p. 
Seweryna W innickiego, Urzędnika z Administracji ta- 
bacznej; na które pozostała Zona wraz z Dziećmi, za
prasza Krewnych i Przyjaeioł.

Michał K ohlsdorf, Podpisarz Sądu Anpellacyjnego. po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony SŚ. SAKRAMEN
TAMI. zakończył życie. Pozostała Żona z Dziećmi, za
prasza Krewnych na exportację ciała, jutro o godz: 4tej 
po południu, z Kaplicy XX. Reform atów , na cmentarz 
Powązkowski.

OnegdaJ, po długiej i ciężkiej słabości, w wieku lat 66, 
ś. p. Marjanna z Siemioradzkrch A lbinow ska, Wdowa, 
opatrzona ŚS SAKRAMENTAMI, rozstała się z tym  
światem. Exportacja zwłok odbędzie się jutro o godzi
nie 2ej po południu, z Kościoła XX. B ernardynów , na 
cmentarz Powązkowski; na którą w  nieutulonym żalu 
pozostała Córka, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Róża z Makowskich M alinowska, opatrzona ŚŚ. SA
KRAMENTAMI, onegdsj zeszła z tego świata wraz 
z przyszłym synem. Pozostały Mąż w nieutulonym żalu 
wraz z Rodzicami, zaprasza Krewnych na wyprowadze
nie zwłok, jutro o godj:4tej po południu, z Kaplicy XX. 
Reform atów, na cmentarz Powązkowski,

 ̂ W Wiedniu rozstał się z tym światem d. 6 b. m. Fran
ciszek Szebeka, Poseł czeski do Ridy Państwa.

W poranku wiosny rozkwitły kwiat życia ludzkiego, 
uwiądł na wieki! Tym kwiatem była ś. p. Paulina Ha- 
wel, córka Jerzego i Teressy Hawlów , Obywateli i Fa
brykantów miasta Łodzi, zaślubiona Maciejowi M arro, 
Kupcowi handlu bławatnego w Kielcach. Dwudziesta- 
trzecia wiosna błogiego Jej żywota, w dniu 8 Lutego r .b . 
niepojętą wolą STWÓRCY, przeciętą została; zawcześna 
śmierć wzorowej Kobiety, najlepszej Żony i Matki troj
ga małych dzieci, przywiązanej Siostry, rodzeństwa, 
tkliwej Pani dla podwładnych, i ujmującej cnotami Przy
jaciół, zasmuciła ludzkość. Cześć więc niech będzie cie
niom Anioła pociechy, za krótko goszczącego tu na na
szej ziemi.—  F. G.
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JW . Je n e ra ł-Adjutant K ryżanow ski, W arszawski 
W ojenny Jenerał Gubernator, powrócił do W arszawy.

Radca Tajny Senator Fanshave, Radca Stanu przy 
Radzie S tanu Królestwa, powrócił z Drezna.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. —  

W  m yśl reskryptu JW . Dyrektora Głównego Prezydują- 
cego w Kom: Rz: W yznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego z d. 9 (21) Paźdz: 1861 Nr 10,309, opartego 
n a  decyzji JO. Xięcia Namiestnika z d. 18 (30) Kwietnia 
t .  r- Nr 617, złożoną została W arsz:Tow: Dobrocz:sum
m a rs. 15,000 na fuudusz żelazny stypendjalny, tak, aby 
procent od niej użyty b y ł na 5  stypendjów, dla uczni ro 
dem z Królestwa Polskiego, bez różoicy stanu i wyzna
n ia , pobierających nauki w publicznych zakładach w W ar
szawie. Gdy lundusz ten już stosownie ulokowany został, 
i  procent przynosić począł, W ar: Tow: Dobr: zamierza
ją c  obecnie przystąpić do ułożenia listy stypendystów, 
wzywa kandydatów, chcących korzystać z dobrodziej
stw a tego w przyszłym roku szkolnym 1862/3, aby 
w  ciągu m. Kwietnia r. b. podania w tym  względzie, na 
papierze bez stępia, wnieśli do Kancellarji W .T . Dobro;, 
poparte aktem urodzenia, świadectwem szkolnem, o ile 
kandydat już do szkół uczęszczał, z dokładnem wskaza
niem  miejsca gdzie ma być odpowiedź przesłaną.—  Pre
zes Administracji Ogólnej, Jan-Tadeusz Lubomirski. 
Członek Sekretarz Towarzystwa, Karol Jeziorański.

W arszaw skie Towarzystwo Dobroczyn:. — P ra 
gnąc ochronić biednych mieszkańców m . W arszawy od 
wydatków na pisanie próśb ponoszonych i zarazem po
łożyć tamę nadużyciom pokątnych doradców, którzy wy
łudzają ostatni nieraz grosz od ubogich, nam aw iając ich 
do podawania próśb o wsparcie z funduszów, które ni
gdy nie istn iały , w miejsce próśb takowych, przyjm o
wać będzie, poczynając od daty niniejszego ogłoszenia, 
fiwiadecwa właścicieli, dzierżawców lub rządców domów, 
na arkuszu lub pół arkuszu papieru zwyczajnego bez ża
dnej intytulacji napisane, a obejmujące poświadczenie: 
że ubogi po wsparcie do Towarzystwa zgłaszający się, 
jestx !ęgam i ludności, objęty z tytułu ubóstwa na wspar
cie zasługuje, jak  niemniej że jest moralnego prowadze
nia się. —  Prezes Administracji Ogólnej, Lubomirski. 
Członek Sekretarz Tstwa, K. Jeziorański.

W czoraj, jak  to zapowiedzieliśmy,odbyła się w salach 
M agistratu, pomiędzy zebranemi właścicielami fabryk 
i  rękodzieło!, narada, dotycząca wysyłki rzemieślników 
n a  wystawę Londyńską, a której przewodniczył popie
rający chętnie ten zam iar Prezydent miasta JW . Wojda. 
Sądząc po zdaniach obecnych przedstawicieli fabryk, m o
żna śm iało powiedzieć, iż wszyscy bez w yjątku pragną 
tu  rzeczy wiście przyłożyć dłoń swoją kuzjszczeniu poda
nej myśli. Nie ma wątpli wości, że nie zbraknie na zdob 
nych rękodzielnikach kwalifikujących się do w ysłania, 
ale zawsze należy zwracać uwagę, aby ludziom z więk
szym poglądem na nzeczy, i wszechstronniej usposobio
n ym  do spożytkowania tego, co ujrzą na tejże wystawie, 
daw ać przed innemi pierwszeństwo. Dobry a nawet i 
gorliw y pracownik w jakim kolw iek zawodzie, rfiesię- 
gający jednakże swą wiedzą po za obręb zwyczajnych 
działań i zatrudnień, daleko więcej skorzysta na pozo
staniu w miejscu przy swej fabryce przez miesiąc, an i
żeli na strawieniu tego czasu na podróż i obejrzenie w y
staw y  i przeciwnie. Tego samego zdania są niemal wszy
scy PP. przedsiębiercy, a to pojęcie ctlu  podróży, i ta je

dność opinji, są najlepszą rękojm ią, iż mający n a s tą p i 
wybór podróżników,aczkolwiek nadertrudoy, odbędzie się 
z całą sumiennością i przyniesie pożądany owoc. N aj' 
główniejszym zaś obecnie zadaniem jest fundusz na wy
słanie, od którego głów nie zależeć będzie tak ilość m a
jących się wybrać rzemieślników, jako też i czas, którji 
na tej podróży straw ią. W chw ili przeto gdy pewność 
w ysyłki, mniej więcej przychodzi do skutku, obok źró- | 
deł jakie może przedstawić miasto, przedsiębiercy luk 
cechy, otw ieram y od dziś kolumny pisma naszego i dl® 
wszystkich innych, pragnących w tem zadaniu krajo ' 
wem, przyjąć chętpy udział. Dodać tu winniśmy, 
skutkiem wczorajszej narady, było wybranie dwunasto 
osób i sześciu ich zastępców, do komitetu mającego po® 
opieką i prezydencją JW . Wojdy, rozpocząć dalsze p ro ' 
wadzenie tej myśli.

Rada Iustytutu Muzycznego w W arszawie, zapropo
now ała P. Blumberga  organm istrza, do grona osób 
wysyłających się dla zwiedzenia W ystawy Londyńskiej, 
jako jednego z bardzo zdolnych organmistrzów.

W czorajsza Sucha  Niedziela, była rzeczywiście po® 
względem pogody sucha, urozmaicona lekkim przymroz
kiem od rana, i ożywiona prom ieniam i słońca od połu* 
dnia. W  ogóle możemy powiedzieć, że Marzec tegorocz
ny, zadał fałsz krzywdzącemu go przysłowiu, i zamiast 
z zawiejami, śniegami lub słotą, występuje z prawdzi
wie m ajow em i dniami. Korzystając z owej pogody, 
wiele csób skierow ało przechadzki swoje na Zjazd nowy 
ku Wiśle, która spław ia resztę lodów zimowych z gór
nych swych okolic, odpływających swobodnie z powodu 
oczyszczenia wód dolnych od kry i zatorów. Most ty m 
czasowy i w tym  roku także dał dowody trwałości swo
jej, pomimo zagrażających mu swą grubością tegorocz
nych lodów. T*k przez dzień oneglajszy jako i wczo
rajszy, lody ca łą szerokością W isły płynęły, ale już 
kruche zupełnie, krając się na dwoje za każdem dotkoię; 
ciem o izbicę z pod tymczasowego mostu. Za kilka doi 
zatem wnosić należy iż sp łyną zupełnie, otw ierając poi® 
żegludze. OJ dziś nawet mają już przystąpić do zaciąg®' 
nia łyżew pod most rozebrany.

W edług otrzym anych wiadomości przez sztafety z ®* 
Zawichosta wyprawione, lody pod tem miastem na rzece 
Wiśle ruszyły dnia 14 Mzrca o godzinie 8r/2 wieczorem, 
przy stanie wody stóp 93 cali 4 nad zero; zaś lody z gór
nej W isły płynąć zaczęły całem  korytem o godz: 5tej 
wieczór d. 15 Marca, przy stanie wody stóp 12 cali 5 1/** 
Dziś pod W arszawą lody już w niewielkiej massre płyną, 
przewóz do czasu przerzedzenia się lodów wstrzymany. 
Stan wody wczoraj stóp 10 cali 6, dziś rano stóp 1® 
cali 2.

Zgubioną wczoraj mufkę dsmską, a złożoną przez Pa
na J. B.j, dziś oddano właścicielowi z domu Nro 1350, 
przy ulicy Mazowieckiej. Złożony zaś rs. 1, wręczono 
stosownie do woli Znalazcy, na korzyść biednej wdowj
Ostr:.

Przy nadchodzącym dniu Ś go J ó z e f a , przypom inam ? 
wszystkim tym, którzy chcą obdarzać podarkami Sołe- 
nlzantki i Solenizantów dnia tego, magazyn P. W łady
sław a Bednowskiego  przy ulłcy Miodowej, który zawszę 
obfituje w rozliczne piękne przedmioty, a między innemj 
gusto woe Albumy do fotogrefji i bardzo piękne Obrazki 
Sgo J ó z e f a , oraz inne piękne rzeczy, dla których sp ra 
wdzenia, radziemy odwiedzić ten sklep.



—  361 —

Komora^ Celna w Słupcy, podaje do publicznej wia
domości, iż w d. 15 (27) Marca r . b. będą sprzedawane 
Przy tutejszej Komorze przez publiczną licytację towary 

S  *f0” “ sljacie, oszacowane na rs. 287. 
Zawiadamiamy am atorów  kwiatów, iż w zakładzie 

g niczym Braci Bardet, przy ulicy Senatorskiej pod 
r.em .j ’ ,w pałacu JW . O rdynata Zamoyskiego , obe- 

l ”k,Y n£ J<,UJe.8ie w pełnym kwiecie bogata i liczna kol- 
innv h z w r6źnei wielkości, oraz Hyactntów  i 
■ł„ u do ubrania salonów i bukietów w ró-
*nycb kształtach.

Ludwik Falkenthal, od kilku dni wyjechał do Pary- 
®» w celu zaopatrzenia m agazynu swego przy ulicy Mio- 
owej N ro497 istniejącego, w świeże fasony kapeluszy 

1 innych strojów.
W krótce w Teatrze Rozmaitości, przedstawioną będzie 

owakom edja, oryginalnie przez Józefa Korzeniowskie
go napisana, p. t.: Majątek albo Imie.

Wiadomości Zagraniczne.

Dr hiGUA‘* ^ on^ y n> H 8° Marca. — W zeszły Piątek 
zeustawiono Parlamentowi dokumenta, dotyczące m is- 

Pnruczono w 1858 r. Panu Gladstone do wysp 
nskich.—  Na wczorajszem posiedzeniu Izby Wyższej, 

r- tiussel ponowił oświadczenie, poprzednio już uczy- 
''°n e , co do konieczności zachowania się neutralnego 

zględem Ameryki. W Izbie Niższej P. D'Israeli in te r
pelow ał Gabinet o mniem aną proklamację, odzoaczają- 
c3 się okrucieństw em , a w prowincjach Neapolitańskich 
^ydaną . Lord Palmerston , przyrzekł zażądać wyja- 
nień w tym  przedmiocie. Lord Normanby, odroczył do 

skfej**11*®0 Bdniedziałku swój wniosek w kwestji W ło-

n n d r jTR,A‘ 13*? ,Marca- —  Na dzisiejszem
posiedzeniu Izby Niższej, Minister skarbu Plener, złożył!
> w ym otyw ow ał układ  Rządu z bankiem i nowe statuta 
bankowe, oraz złożył projekt do prawa względem pod
wyższenia nadzwyczajnego dodatku rozmaitych podat
ków stałych, m ianow icie: gruntowego, od budowli, 0d 
^em iosł i dochodowego. Podług przypuszczenia Mini - 
‘fa, jeśli prawo wejdzie w wykonanie z dniem lm  M«- 

nń w<̂ wczas dochód powiększy się o 18,600,000 gulde- 
y  T  Pobyt Cesarza w Weneeji, ma trw ać dni 12. 

Wiedzi on przez ten czas Padwę, Wicencję i W eronę, a 
fćci przez Tyrol. Dnia 9go J. C. Mość odwiedził ba- 
'ącego w Wenecji Xięcia Modeny.
Łbancj*. Paryż, 11 Marca. —  P. Thouvenel przyj- 

^ w a ł  onegdaj i wczoraj niektórych Członków Ciała 
YP omatycznego, objaśniając ich co do dokonanych 

8( awt>0 1 ™ Z Władze Francuzkie aresztowań. Mini- 
m aV uraw Z8gr: 8t9rdł8^  wykazoó, że wypadek tan nie 
^ 6]f®™ej ważności, i że szło tylko o wypowiedzenie 
taj 1 Prz6z Rząd rewojósjonistom  i stowarzyszeniom 
dohm ny® ’ *astrokcj e w ty®  duchu przesłane także po- 
za no ?°sl«ły przez P. Thouvenel Ajentom francuskim  

D,Ĉ *— Pomiędzy Rządami: Francuzkim  i W ło- 
bis p tocz3 ®'ę układy względem przekopania góry Ce- 
g0 ‘ ab 'net Turyóski pragnie podobno od Tuileryjskie- 
^ h a ć f110̂  W *.ein trudnem ale i ważnem dziele. Sły* 
^ łn ś t^  8arz j est przychylnie usposobiony dla Rządu 
Ww p g0..w ty®  przedmiocie.— Manifestacje Komite- 
lvc,  r.0vedI®ento, a mianowicie wynurzone przez nie 

enie przyw ołania do k raju  M azziniego , exploatowa-

ne są przez nieprzyjaciół W łoch. Zdaje się jednak, że 
zabiegi ich do niczego niedoprowadzą, gdyż Garibaldi 
ściśle jest złączonym z P. Rotazzi, a ten znowu nie zro
bi nic bez zgody Cesarza Napoleona. —  Wiadomości o 
epidemji panująeej między wojskami w ypraw y mexy- 
kańskiej, były przesadzone, jakkolw iek przyznać nale
ży, że klim at Vera-Cruz nie jest dla nich zbyt przyja
znym. Ogólna liczba chorych, ale ze wszystkich trzech 
arm ij, wynosi 600, i ci wyprawieni zostaii do Havany. 
—  Krąży tu pogłoska, że Marszałek Mac-Mahon, ma 
być postawiony na czele wyprawy m exyksńskiej. Wieść 
tę uważać należy jedynie za sym ptom at ważnośei, jaką 
przybierze ta w ypraw a w obec możebnego oporu Mexy- 
kanów .— Arcy Biskup z Rennes, wydał upoważnienie 
dość gw ałtowne do przeciwników W ładzy Świeckiej 
P a p i e ż a . —  Dzisiejsze rozpraw y w Ciele P ra woda wczem, 
gdzie roztrząsano paragraf adresu dotyczący kwestji 
Rzymskiej, ściągnął mnóstwo ciekawych. Zaszczyt tego 
posiedzenia należy bezsprzecznie do Pana Jules Favre, 
który dowodził, jak niewłaściwem  jest utrzym anie t ta -  
tu  quo w Rzymie i jak  niepotrzebną okkupacja F ran
cuzka, zastępująca poprostu Austrją. Gdyby zaniechano 
tej okkupacji, oszczędzonoby sobie wiele kłopota i nie 
wyrzucono 150 miljonów fr:, któreby dopomódz m ogły 
znakomicie do konwersji renty. P. Favre  dowodził da
lej, że Kongres nie wieleby się przyczynił do rozwiąza
nia tej kwestji, zwłaszcza przy spodziewanej stale od
mownej odpowiedzi Dworu Rzymskiego. Inni mówcy 
imperjalistowscy i ultram ontańscy, starali się osłabić 
wrażenie mowy P. Favre , ale nie udało im  się to w zu
pełności. Rząd ma odpowiedzieć ju t r o .—  Hr: P aryia , 
w ydał dziełko o Libanie. Dziełko to w Paryżu zakaza
ne, wyszło w Londynie w powtórnej edycji. — Pomię
dzy kandydatam i do Akademji Francuskiej, między 
wielu uczonymi i literatam i, znajduje się także i Pani 
George Sand. Ma ona naw et pewne widoki, że w ybra
ną zostanie.

N i e m c y .  F ra n kfu rt , 13go Marca.— Na dzisiejszem 
posiedzeniu bundestsgu, Komitet Holsztyński wniósł za
twierdzenie układów prowedzonvrh od Sierpnia 1861 r. 
przez Austrję, i Prusy z Danją, oraz zaproponował przy
łączenie się butidestagu do zastrzeżenia z 14 Lutego.

P b c s y . B erlin , 13 Marca.—  Dekret nominacyjny no
wego Prezesa Ministrów brzm i następnie: „W  obecnej 
ważnej chwili, w jakiej Państwo się znajduje, nadzw y
czaj ważnem jest, aby ministerstwo otrzym ało tym cza
sowego prezydującego, gdyż choroba i ciągła nieobecność 
J. K. W. ŷ cóa llahenzollern-Siu.maringen, nie dozwa
lają mu pełnić’tego urzędu. Powierzam zatem prezydo- 
wanie w mojem ministerstwie Xięciu Hohenlohe In g tl-  
fingen-Oehringen , Jenerałowi jazdy, o czem go sam za
wiadom iłem , i które to postanowienie komunikuję m i
nisterstwu. Berlin llg o M a rę p  1862 t.W ilhelm P  —  
Berliner Bór sen Z tg  donosi, że rozeszła się pogłoska o 
zamachu na życie Króla, spowodowana podobno aresz
towaniem  jakiegoś podejrzanego człowieka w pobliżu 
zamku Królewskiego. Zdaje się to być jednak bajką, 
gdyż inne dzienniki Berlińskie nic o tem nie wspominają.

Witatale Wiadomości.
Kwestja odstąpienia części territo rjum  W łoskiego, 

znowu uwagę zwracać zaczyna. P rzynajm niej na po
siedzeniu Angielskiej Izby Niższej P. G riffith  interpelo-



wal! w tej rzeczy p Dinet i wnosić, sby korespondencje 
tego przedmiotu d.wczące, parlam entowi przedstawio
ne zostały. P. bayard  odpowiedział, !i  Rząd Angielski 
na za. ewnienie P. Ricasolego, iż żadne dalsze ustępstwo 
miejsca mieć nie będzie, a kotnm unikowanie korre- 
spondencji byłoby niestosownem w obecnej chw ili.—  
Tenże Członek rządu, interpellowsny o stan finansów 
T u rcji.,oświadczył, że podług sprawozdania PP. Forster 
i  Hobard, państwo pomienioue ma dość zasobów, a u- 
lepszcnie z m ą d u  finansowego zaradzi kłopotom  i przy
wróci równowagę.

W Paryżu otrzym ano dość ważne wiadomości z Tury
nu, datowane 12go. Król za powrotem do Turynu, o d 
by ł z Ministrami naradę, w p o d m io c ie  Komitetów sto
warzyszenia Pravedimento.— Garibaldi podjął s ię p o - 
dobno wstawiennictwa za Mazzinim , ale skutek jego 
starań  jest w ątpliw y.—  W Turyńskiej Izbie Deputowa
nych, 13 b. m, P. Boggio, zażądał objaśnień co do sta
nowiska Gabinetu względem stowarzyszenia Provedi- 
mento, i że takowe przyrzeczone mu zostały przez P. Ra- 
ta zzi, na Poniedziałek.—Interpelhcja co do podróży Bi
skupów W łoskich do Rzymu, została odroczoną przez 
P. P ttru ce lli , z powodu słabości P. Cordova. —  Gari
baldi p rzybył do Turynu.

Ost-Deutsche-Post donosi pod datą 13go, że pow sta
nie Greckie, szerzy się coraz bardziej, i że wybuehnęło 
w Syra. W ruchu tym  widać w pływ W łoski.— Depesze 
z Wiednia zawiadam iają, że P. de Grammontczęsto kon
feruje z Hr: Rechberg.

W Berlinie podług depesz datowanych 15 Marca, nie 
zaszło nic stanowczego we względzie przesilenia m ini- 
sterjalnego. N. Pr. Z tg , i niektóre inne dzienniki zape
wniają, że PP. Bernuth , Patów  i Hr: Schwerin , podali się 
do dymissji, oraz że Hr: B ernitorff\ zaprojektow ał kon
serwatysto wski, a Hr: Schw erin, liberalny program  Ga
binetu.

B erliner A llg: Z tg  wspomina, że Król 15go b. m. 
odbył naradę z Xięciem Hohenlohe, Hr: B urnstorff  i P. 
von der H eydt.— Do Wiednia przybyła m ałżonka Xcia 
Michała Serbskiego, podobno w prze widywaniu w y 
padków jakich widownią wkrótce Serbja stać aię może. 
—  Z New-York m amy wiadomości dochodzące do Igo 
Marca. Brzmią one pomyślnie dl* unjonistów.

Wiadomości Literackie,
Ner SO P rzy ja c ie la  D z iec i,  wyszedł z druku i zaw iera: 

Dzieje Narodu Polskiego, B olesław  F ty  IF s ty d liw y ,  przez Leo
na Rogalskiego, (de szy ciąg); Gabryel Hołubek, obrazek histo
ryczny z XVlg» wie^u, dalszy ciąg; (z czterema drzewo: rysun
ku Kossaka); Kaplica -Zygm untow ska, przez H. Sk-, (z drze
worytem rysunku Podbielskiego); Tem istokles, przez J. Chęciń
skiego , (z drzewor: rysunku Podbielskiego ); Myśli i Zdania.— 
Prenumerata przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych 
Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich xięgarniach krajo
wych i zagranicznych. Skład główny w xięgarai Henryka N a-  
tausona  w  Warszawie. Cena: w W arszawie kwartalnie złp. 7; 
na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie złp. 8 gr. 10.— 
P rzy ja c ie l D zieci nadal wychodzić będzie, Prenumeratorowie 
nieotrzymujący regularnie numera, zgłosić się zechcą z reklama
cjami do expedyeji głównej w xięgarni H. N atansona  w  W ar
szawie.

Ner 129 Tygodnika  Illu strow anego  wyszedł z druku i za
wiera : Od Redakcji; Stanisław Kieżgayło (z drzewo:); Kronika 
tygodniowa; Kilka kartek z wycieczki pokroju (dokończenie); Da
wne ubiory i uzbrojenia (3 drzeworyty) ciąg dalszy; Boruta (z 2ma

drzeworytami); Kilka słów o naszych służących; Tablica erekcyj
na w Kościele Wiślickim (z drzewo:); r Szachy; Rebus; K o re 
spondencja Tygodnika Illustrowanego; Środa Popielcowa w San
domierskiem; Widziadło szczęścia, powieść spółezesna, przez Feli
cjana (dokończenie); Korrespondencja od Redakcji.

Do xięgarni R. F ried lc jn a , przy ulicy Senatorskiej Nr 46“* 
nadeszły : Cegielskiego: „Grammatyka Greckiego Języka, cena 
złp. 5; Popliuskiego: Mniejsza Grammatyka Łacińska, ceno złp- 
5, i Popliuskiego: Przykłady do tłumaczenia, część I na sextę> 
cena złp. 3.

Nakładem i drukiem S. O rgelbranda  Xięgarza i Typograj-** 
przy ulicy Krak:-Przedmieście Nr372, w yszły „ W y p i s y  Greckie 
Jacobsa, z objaśnieniami i uwagami zastosowauemi dla polskiej 
młodzieży, kurs pierwszy, wydanie stereotypowe, cena kop: 22 /i-

IDOSIESIESIiL.
Pierwszy Kantor Stręczeń Mieszkań w Warsza

wie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście , obok Dobroczynności, 
N r 371.— 1) Potrzebuje Lokalu od Śgo Jana na Im  piętrze 1° 
cały Dworek, aby mieścił od 13 do 14 Pokoi, ze Stajnią i 
zownią. — 2) Ktoby miał Sklep z Dystrybucją lub N o r y m b e r g '  
szczyzną, razem z utensyljami i towarem do sprzedania, znaj' 
dzie kupca.— 3) Na Im piętrze od frontu, w Starem-Mieście, o 
Wielkiej-Nocy, w  nowym domu, jest do odstąpienia mieszka0' 
z  9u Pokoi, za cenę Złp. 2,709. — 4) Przeszło 50 K arn iej 
w  W arszaw ie, których anszlagl są w Kantorze, na Proęe“L°
7 do 12 ęd s ta , są do sprzedania. —  5) Osoba z kaucją Z*r 
30,000 chce, miejsca za Rządcę w  znacznym domu, od Wielkiej" 
Nocy lub Śgo Jana. — Ogród urządzony na Bawarję , raze 
z mieszkaniem jes t do wynajęcia. f

Znalezioną dziś z rana H i l j i U ę  do Nabożeństwa, można 
debrać za udowodnieniem w  Drukarni Kurjera.

Zginęły 3 Wieprzki,  dwa z ezarnemi fo
tkami a jeden biały, w  piątek po południu, w j  
szły z pod Nru 2339 przy ulicy Pawiej ; kto <•* 
wiadomość o nich, otrzyma nagrody Ra. 3.

Onegdaj w południe ciepła stopni 3. Wczoraj rano zimna sto
pni 2, w  południe ciepła stopni 6. Dziś rano zimna stopni 1.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, F e n d e tta .—  Nowa la Farg*  
F o lw a rk  P rim erose.

TEATR WIELKI. Jutro, F lis.— Robert i  B er tra n d .
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Dnia 3 (15) Marca 1862 roku.

Żądano | Płacono^
I l o n e t y i Rs. | Kop: |  Rs. | KoP!

P ó ł - im p e r ja ły ................................... — — 5 81
Pruski kurant ................................... — — •—'

Papiery publiczne t

Obi: Skar: 4 %  oprócz kup: za 100 rs. 
L isty Zast: 3g« okr: aprócz k. za 15 rs.

92
15

67
8

—

Akcje Drogi Żel: W .-W . z kup: za szt: 65 75 65
Akcje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt: 83 50 —1

W e jc 1 ex
t oBerlin 100 tal: 2 miesięcz: . . . 106 35 106

W rocław 100 tal: 2 m....................... __ —■
Gdańsk 100 tal: 2 ............................... — — —
Hamburg 300 M a r c : ........................ 161 10 — 40Wiedeń 150 Guld: 2 .. ........................ 77 70 77
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz: . . . 99 — —
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz: . 99 25 —

16Londyn l  fun: ster: 3 miesięcz: . 7 17 7
Paryż 300 franków 2 miesięcz: . 85 50 —
Wartość kupouu bieżącego od Oldigów skar: rs. 1 k. 83 /»•
Od Listów Zastawnych kop: 135/,.
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zamiast S la w iń sk ,  czytać należy: w e w si S ław inek .

W Drakami Korina W arsum itiap .— Za tantal*. j»& py iłuąji.wej.


